
/

Smluvní strany

Nadační fond Adrieny Šimotové a Jiřího Johna,
se sídlem
Komunardů, 1529/5,170 00 Praha 7,
IČ: 03208940, vedený u Městského soudu v Praze, N 1149, 
bankovní spojení 265 694 706/0300
zastoupený panem Mgr. Pavlem Brunclíkem, předsedou správní rady 
jako prodávající
(dále jen „ProdávajícP', na straně jedné)

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
se sídlem Komenského 10, 586 01 Jihlava 
IČ: 00094854
zastoupená ředitelem galerie, panem Mgr. Danielem Novákem 
dále jen „Galerie" na straně jedné 
(dále jen „KupujícP', na straně druhé)

uzavřeli podle §2079 a násí. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, následující
kupní smlouvu

I.
Úvodní ustanovení

1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem uměleckých děl autora
Jiřího Johna (dat nar. 6. listopadu 1923, dat úmrtí: 22. června 1972),

1 (1.) Jiří John, bez názvu, nedatováno (50. léta), papír (degradován), 
uhel, 29x45 cm, nesignováno, cena: 10 000 Kč

2 (2.) Jiří John, bez názvu, nedatováno (50. léta), papír (degradován), 
uhel, 24x25,5 cm, nesignováno, cena: 8 000 Kč

3 (4.) Jiří John, bez názvu, nedatováno (50. léta), papír (degradován, 
skvrny), trhliny, uhel, tužka, 55x32 cm, nesignováno. cena: 10 000 Kč

4 (9.) Jiří John, studie stromu, nedatováno, papír (degradován), tuš, 
30,2x22 cm, signováno na rubové straně pasparty, cena: 10 000 Kč

5 (10.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), tuš, 30,1x22 
cm, nesignováno (přehyb papíru), cena: 10 000 Kč



6 (11.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), tuš, 30,1x22 
cm, nesignováno, cena: 8 000 Kč

7 (12.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), tuš,
52,5x42,2 cm, nesignováno, cena: 10 000 Kč

8 (13.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), tuš,
30,1x21,9 cm, nesignováno, cena: 8 000 Kč

9 (14.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), uhel, 
30x21,9 cm, nesignováno, cena: 8 000 Kč

10 (15.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), uhel, 
21,1x29,6 cm, nesignováno, cena: 10 000 Kč

11 (16.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), uhel,
21,3x30 cm, nesignováno, cena: 10 000 Kč

12 (17.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), uhel,
30x35,3 cm, nesignováno, cena: 9 000 Kč

13 (18.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), tuš,
8,1x14,2 cm, nesignováno, cena: 5 000 Kč

14 (19.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), tuš,
10,7x20,5 cm, nesignováno, cena: 6 000 Kč

15 (20.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován) , tuš, 
10,5x14,7 cm, nesignováno, cena: 6 000 Kč

16 (21.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován) , tuš,
9,3x13,1 cm, nesignováno, cena: 5 000 Kč

17 (22.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), tuš,
11,6x15,2 cm, nesignováno, cena: 5 000 Kč

18 (23.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), tuš, 17x19,3 
cm, nesignováno, cena: 6 000 Kč

19 (24.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), tuš,
11,9x16,3 cm, nesignováno, cena: 5 000 Kč

20 (25.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), tuš,
12,6x19,9 cm, nesignováno, cena: 6 000 Kč

21 (26.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), grafit, 
16,2x19,1 cm, nesignováno, cena: 6 000 Kč

22 (27.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), uhel,
21,9x30 cm, nesignováno, cena: 5 000 Kč

23 (28.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), pastel, 
21,8x30 cm, nesignováno, cena: 3 000 Kč



24 (29.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), uhel,
21,7x29,9 cm, nesignováno, cena: 5 000 Kč

25 (30.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), rozmývaná 
tuš, 20,9x29,6 cm, nesignováno, cena: 7 000 Kč

26 (32.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), uhel, 
17,5x26,3 cm, nesignováno, cena: 6 000 Kč

27 (34.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), uhel,
21,2x29,9 cm, nesignováno, cena: 5 000 Kč

28 (35.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), uhel,
22,5x30 cm, nesignováno, cena: 3 000 Kč

29 (37.) Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír (degradován), uhel,
20,9x29,5 cm, nesignováno, cena: 4 000 Kč

Cena celého souboru 29 (slovy dvaceti devíti) děl je 199 000,- Kč.

Dále jen „Díla". Soupis uvedených děl doplněný příslušnou fotodokumentací 
je přílohou této smlouvy.

2) Prodávající prohlašuje, že dle jeho informací jsou Díla jediným originálem 
vytvořeným samotným autorem Děl. Kupující prohlašuje, že si Dílo pečlivě 
prohlédl.

3) Prodávající Díla prodává za podmínek této smlouvy a Kupující Dílo 
kupuje a zavazuje se uhradit sjednanou kupní cenu.

4) Kupující bere na vědomí, že nad rámec zákonné licence dle z. č. 121/2000 
Sb. v platném znění (autorský zákon) nezískává uzavřením této kupní 
smlouvy k Dílům oprávnění k jeho užití.

II.
Cena/ předání Díla a nabytí vlastnictví

1) Cena za Díla byla sjednána dohodou smluvních stran a činí 199 000,— Kč, 
(slovy: jedno sto devadesát devět tisíc korun českých). Obě smluvní strany 
prohlašují takovou kupní cenu za přiměřenou.

2) Cenu dle odst. 1) Kupující uhradí do 14tí pracovních dnů od data podpisu 
této smlouvy na účet č. 265694706/0300 vedeného u ČSOB a.s. 
Vlastnické právo k Dílům Kupující nabývá úplnou úhradou kupní ceny dle 
tohoto článku, tzn. připsáním na uvedený účet. Úhradou kupní ceny dle 
tohotQrfirt^iiiYtuC^ přechází na Kupujícího nebezpečí škody na Díle.

řiíifioL ofliitL fi avoJorniS v-’OfiDA 
ci'SSd'’ i;bi6ni;fuo>i 

00 OVf i5:>ivoýfí!oH V



3) Část ze souboru uměleckých děl Jiřího Johna, ze souboru^ který je 
předmětem této smlouvy, byla zařazena do výstavy „Adriena Simotová a 
Jiří John ,Dvojí obrazotvornost. Návrat v návratu", která je ke dni podpisu 
této smlouvy instalována v Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě. Výstava měla 
být zpřístupněna veřejnosti do 25.^ května 2020, ale s ohledem na nouzový 
stav, který je vyhlášen na území České republiky v souvislosti pandemií, je 
výstava uzavřena a její opětovné zpřístupnění veřejnosti není možné ke dni 
podpisu kupní smlouvy určit. Kupující se proto zavazuje, že na základě 
výpůjční smlouvy uzavřené s Oblastní galerií Vysočiny v Jihlavě ponechá 
veškerá díla, která jsou předmětem této smlouvy, a jež jsou zařazená v 
uvedené výstavě, ve výstavním souboru předmětné výstavy do doby, než 
bude výstava z rozhodnutí pořadatele ukončena. Kupující se dále zavazuje 
na žádost prodávajícího bezúplatně zpřístupnit umělecká díla, která jsou 
předmětem této smlouvy, aby mohl prodávající pořídit kvalitní 
fotodokumentaci děl pro potřebu další práce s uměleckým odkazem Adrieny 
Šimotové a Jiřího Johna.

ni.
závěrečná ujednání

1) Změny a doplnění této smlouvy je možné učinit pouze písemně, se 
souhlasem obou smluvních stran na základě číslovaných dodatků k této 
smlouvě.

2) Právní vztahy touto smlouvou založené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž prodávající 
obdrží jeden, kupující dva.

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními 
stranami.

5) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své pravé 
a svobodné vůle, že obsah smlouvy je dostatečně určitý a jim 
srozumitelný, na důkaz čehož k ní připojují své vlastnoruční podpisy.

V Jihlavě dne V Praze dne
4í|-^7^

KUOUiíCÍ ptjicítní -isítrie Vy-ncíny v Jililsvě 
tvupujiu ív.rn.n.Uho lO. SSÚ qi Jihlava

Mgr. Daniel N O vá;^7 301 6ao, 5<S7 301 6SI
'V- 094 &S4 1

Prodávající 
Mgr. Pavel Brunclík 

Nadační fond
Adrieny Šimotové a Jiřího Johna 

Komunardu 1529/S 
, Praha 7 Holešovice 170 00



Oblastní galerií Vysočiny v Jihlavě, zastoupené ředitelem galerie, panem Mgr. Danielem Novákem 
Jako kupujícím na straně druhé

Příloha č. 1 Kupní smlouvy mezi
Nadačním fondem Adrieny Šimotové a Jiřího Johna, zastoupeném panem Mgr. Pavlem Brunclíkem,
předsedou správní rady jako prodávajícím
a

Schváleno pro Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě 
z majetku Nadačního fondu Adrieny Šimotové a Jiřího Johna

1 I 1. Jiří John, bez názvu, nedatováno {50. léta), papír | 
I (degradován), uhel, 29x45 cm, nesignováno Aktuální 
I tržní cena: 10 000 Kč

2 : 2. Jiří John, bez názvu, nedatováno (50. léta), papír | 
: (degradován), uhel, 24x25,5 cm, nesignováno 
I Aktuální tržní cena: 8 000 Kč

3 ; 4. Jiří John, bez názvu, nedatováno (50. léta), papír 
; (degradován, skvrny), trhliny, uhel, tužka, 55x32 cm, 
i nesignováno.
i Aktuální tržní cena: 10 000 Kč



Oblastní galeriíVysočíny v Jihlavě, zastoupené ředitelem galerie, panem Mgr. Danielem Novákem 
Jako kupujícím na straně druhé

Příloha č. 1 Kupní smlouvy mezi
Nadačním fondem Adrieny Šimotové a Jiřího Johna, zastoupeném panem Mgr. Pavlem Brunclíkem,
předsedou správní rady jako prodávajícím
a

Schváleno pro Oblastní galerii Vysočiny v Jihiavě 
z majetku Nadačního fondu Adrieny Šimotové a Jiřího Johna

4 ^ 9. Jiří John, studie stromu, nedatováno, papír
; (degradován), tuš, 30,2x22 cm, signováno na rubové 
^ straně pasparty 
; Aktuální tržní cena: 10 000 Kč

5 I 10. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír
! (degradován), tuš, 30,1x22 cm, nesignováno (přehyb 
I papíru)
i Aktuální tržní cena: 10 000 Kč

6 I 11. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
I (degradován), tuš, 30,1x22 cm, nesignováno 
! Aktuální tržní cena: 8 000 Kč

12. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
(degradován), tuŠ, 52,5x42,2 cm, nesignováno 
Aktuální tržní cena: 10 000 Kč



Oblastní galerií Vysočiny v Jihlavě, zastoupené ředitelem galerie, panem Mgr. Danielem Novákem 
Jako kupujícím na straně druhé

Příloha č. 1 Kupní smlouvy mezi
Nadačním fondem Adrieny Šimotové a Jiřího Johna, zastoupeném panem Mgr. Pavlem Brunclíkem,
předsedou správní rady jako prodávajícím
a .

Schváleno pro Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě 
z majetku Nadačního fondu Adrieny Šimotové a Jiřího Johna

8 ; 13. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
I (degradován), tuš, 30,1x21,9 cm, nesignováno 
! Aktuální tržní cena: 8 000 Kč

9 ; 14. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
I (degradován), uhel, 30x21,9 cm, nesignováno 
I Aktuální tržní cena: 8 000 Kč

10 I 15. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
i (degradován), uhel, 21,1x29,6 cm, nesignováno 
i Aktuální tržní cena: 10 000 Kč

11 I 16. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
i (degradován), uhel, 21,3x30 cm, nesignováno 
I Aktuální tržní cena: 10 000 Kč



Oblastní galerií Vysočiny v Jihlavě, zastoupené ředitelem galerie, panem Mgr. Danielem Novákem 
Jako kupujícím na straně druhé

Příloha č. 1 Kupní smlouvy mezi
Nadačním fondem Adrieny Šimotové a Jiřího Johna, zastoupeném panem Mgr. Pavlem Brunclíkem,
předsedou správní rady jako prodávajícím
a

Schváleno pro Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě 
z majetku Nadačního fondu Adrieny Šimotové a Jiřího Johna

12 ; 17. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
i (degradován), uhel, 30x35,3 cm, nesignováno 
i Aktuální tržní cena: 9 000 Kč

13 I 18. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
I (degradován), tuš, 8,1x14,2 cm, nesignováno 
i Aktuální tržní cena: 5 000 Kč

14 19. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
(degradován), tuš, 10,7x20,5 cm, nesignováno 
Aktuální tržní cena: 6 000 Kč

15 I 20. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
I (degradován), tuš, 10,5x14,7 cm, nesignováno 
I Aktuální tržní cena: 6 000 Kč



Příloha č. 1 Kupní smlouvy mezi
Nadačním fondem Adrieny Šimotové a Jiřího Johna, zastoupeném panem Mgr. Pavlem Brunclíkem, 
předsedou správní rady jako prodávajícím 
a .
Oblastnígalerií Vysočiny v Jihlavě, zastoupené ředitelem galerie, panem Mgr. Danielem Novákem 
Jako kupujícím na straně druhé

Schváleno pro Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě 
z majetku Nadačního fondu Adrieny Šimotové a Jiřího Johna

I 16 I 21. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
I (degradován), tuš, 9,3x13,1 cm, nesignováno 
Aktuální tržní cena: 5 000 Kč

17 ; 22. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
I (degradován), tuš, 11,6x15,2 cm, nesignováno 

Aktuální tržní cena: 5 000 Kč

i 18 i 23. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
i (degradován), tuš, 17x19,3 cm, nesignováno 

Aktuální tržní cena: 6 000 Kč

19 ; 24. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
: (degradován), tuš, 11,9x16,3 cm, nesignováno 
i Aktuální tržní cena: 5 000 Kč

20 : 25. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
; (degradován), tuš, 12,6x19,9 cm, nesignováno 
I Aktuáinítržnícena:6 000Kč



Oblastní galerií Vysočiny v Jihlavě, zastoupené ředitelem galerie, panem Mgr. Danielem Novákem 
Jako kupujícím na straně druhé

Příloha č. 1 Kupní smlouvy mezi
Nadačním fondem Adrieny Šimotové a Jiřího Johna, zastoupeném panem Mgr. Pavlem Brunclíkem,
předsedou správní rady jako prodávajícím
a

Schváleno pro Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě 
z majetku Nadačního fondu Adrieny Šimotové a Jiřího Johna

21 I 26. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
i (degradován), grafit, 16,2x19,1 cm, nesignováno 
í Aktuální tržní cena: 6 000 Kč

22 I 27. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
i (degradován), uhel, 21,9x30 cm, nesignováno 

Aktuální tržní cena: 5 000 Kč

23 i 28. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
I (degradován), pastel, 21,8x30 cm, nesignováno 
I Aktuální tržní cena: 3 000 Kč

24 ; 29. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
(degradován), uhel, 21,7x29,9 cm, nesignováno 
Aktuální tržní cena: 5 000 Kč



Příloha č. 1 Kupní smlouvy mezi
Nadačním fondem Adrieny Šimotové a Jiřího Johna, zastoupeném panem Mgr. Pavlem Brunclíkem, 
předsedou správní rady jako prodávajícím 
a .
Oblastní galerií Vysočiny v Jihlavě, zastoupené ředitelem galerie, panem Mgr. Danielem Novákem 
Jako kupujícím na straně druhé

Schváleno pro Oblastní galerii Vysočiny v Jihiavě 
z majetku Nadačního fondu Adrieny Šimotové a Jiřího Johna

25 í 30. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
! (degradován), rozmývaná tuš, 20,9x29,6 cm, 
; nesignováno
S Aktuální tržní cena: 7 000 Kč

26 i 32. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
I (degradován), uhel, 17,5x26,3 cm, nesignováno 
; Aktuální tržní cena: 6 000 Kč

28 I 35. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
; (degradován), uhel, 22,5x30 cm, nesignováno 
: Aktuální tržní cena: 3 000 Kč

27 I 34. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
i (degradován), uhel, 21,2x29,9 cm, nesignováno 
i Aktuální tržní cena: 5 000 Kč



\
Příloha č. 1 Kupní smlouvy mezi
Nadačním fondem Adrieny Šimotové a Jiřího Johna, zastoupeném panem Mgr. Pavlem Brunclíkem, 
předsedou správní rady jako prodávajícím

\

Oblastní galerií Vysočiny v Jihlavě, zastoupené ředitelem galerie, panem Mgr. Danielem Novákem 
Jako kupujícím na straně druhé

Schváleno pro Oblastní galerií Vysočiny v Jihlavě 
z majetku Nadačního fondu Adrieny Šimotové a Jiřího Johna

29 I 37. Jiří John, bez názvu, nedatováno, papír 
; (degradován), uhel, 20,9x29,5 cm, nesignováno 
i Aktuální tržní cena: 4 000 Kč

Celkem 29 děl v hodnotě 199 000,- Kč


